ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHTT

V/v triển khai tuyên truyền và sử

dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc

độ truy nhập Internet băng rộng

di động trên địa bàn huyện

Tủa Chùa, ngày         tháng     năm 2025

                              Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện công văn số 93/UBND-KTN ngày 09/01/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc tiếp tục đôn đốc triển khai tuyên truyền và sử dụng ứng dụng

i-Speed để đo tốc độ truy nhập Internet băng rộng di động đến cấp xã/phường.

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện

- Tăng cường công tác tuyên truyền, triển khai đến cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên trong đơn vị chủ động cài đặt và

sử dụng ứng dụng i-Speed (i-Speed by VNNIC) để đo lường, đánh giá chất

lượng dịch vụ internet di động 4G.

- Tài liệu tuyên truyền, hướng dẫn cài đặt và sử dụng ứng dụng tại địa

chỉ: https://speedtest.vn/tai-lieu.

2. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện: Thực

hiện tuyên truyền, quảng bá và lan tỏa rộng rãi đến người dân trên địa bàn huyện

về lợi ích, mục đích, ý nghĩa và cách cài đặt, sử dụng ứng dụng i-Speed.

3. UBND các xã, thị trấn

- Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, người lao động,

các tổ chức đoàn thể, tổ công nghệ số cộng đồng cấp xã, bản/tổ dân phố trên địa

bàn quản lý chủ động cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed.

- Chỉ đạo tăng cường thực hiện công tác tuyên truyền tới người dân về

mục đích, ý nghĩa và cách sử dụng úng dụng i-Speed bằng nhiều hình thức phù

hợp, hiệu quả trên hệ thống Đài Truyền thanh cơ sở, hướng dẫn, cài đặt trực

quan, trực tiếp cho người dân.

- Tăng cường thực hiện đo lường, đảm bảo số lượng mẫu đo đạt tối thiểu

300 mẫu đo/tháng/xã, thị trấn.

(Có mẫu báo cáo gửi kèm)

4. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Chủ trì, đôn đốc, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương trong

việc sử dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ truy nhập dịch vụ internet di động

https://speedtest.vn/tai-lieu

2

4G trên địa bàn.

- Tổng hợp số liệu báo cáo kết quả triển khai thực hiện, số lượng mẫu đo

trên địa bàn từng xã, thị trấn để báo cáo cấp có thẩm quyền trước ngày 15 hàng

tháng theo quy định. Đồng thời, tổng hợp những khó khăn, vướng mắc trong quá

trình thực hiện, báo cáo lãnh đạo UBND huyện nắm, chỉ đạo.

5. Chế độ báo cáo: Các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo kết quả triển

khai thực hiện trước ngày 10 hàng tháng về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa

và Thông tin huyện) để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Sở Thông tin và

Truyền thông tỉnh Điện Biên.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn nghiên cứu, nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

		2025-01-17T08:25:13+0700

		2025-01-17T09:29:10+0700

		2025-01-17T09:29:10+0700

		2025-01-17T09:30:10+0700